
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052401641

1641

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022.
O Município de Jardim-MS, através de seu Pregoeiro usando de suas atribuições legais,
conforme Decreto Municipal nº 168/2021, publicado no Diário Oficial da Associação dos
Municípios de Mato Grosso do Sul - ASSOMASUL, Edição nº 2958, de 26 de outubro de
2021, ADJUDICA o resultado do certame licitatório, referente a aquisição de 01 (um)
caminhão com carroceria tipo caçamba basculante para manejo de resíduos sólidos
conforme Convenio FUNASA nº 906895/2020 celebrado entre a Fundação Nacional de
Saúde e o Município de Jardim/MS, para empresa KCINCO CAMINHÕES E ONIBUS LTDA,
CNPJ nº 08.440.584/0001-28, vencedora do certame. Com valor total de R$ 442.000,00
(quatrocentos e quarenta e dois mil reais). E encaminha a Autoridade Competente para
homologação.

Jardim-MS, 9 de maio de 2022.
RENATO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

(NOVA DATA)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022,
Objeto: Aquisição de equipamento/materiais permanentes para atender a Unidade Basica
de Saude Nestor Pereira de Jardim-MS, conforme Recurso de Emenda Parlamentar nº
39640010, Processo nº 25000.179150/2020-28 - Ministerio da Saude/FNS. NOVA DATA DA
SESSÃO PÚBLICA: 07 de Junho de 2022 as 08h00min. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO
PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, rua Cel.
Juvencio, 547, Centro, Jardim/MS. EDITAL NA INTEGRA: O novo edital encontra-se
disponível para retirada da internet, no site: http://www.jardim.ms.gov.br/licitacao/. O
recibo de retirada do edital pela internet, conforme modelo constante em anexo ao edital,
devera ser encaminhado (escaneado) para o e-mail: licita.jardim.ms@gmail.com,
possibilitando a comunicação futura entre o MUNICIPIO e as empresas interessadas. A não
remessa do recibo exime o MUNICIPIO da comunicação de eventuais retificações ocorridas
no instrumento convocatório bem como quaisquer informações adicionais.

Jardim-MS, 10 de maio de 2022.
NYELI SIMONE PORTELA DA CUNHA

Diretora do Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, resolve: HOMOLOGAR o procedimento
licitatório realizado no dia 18/05/2022, às 08h00min na modalidade Pregão Presencial nº.
025/2022, Processo Administrativo nº. 064/2022, que teve por objeto a Aquisição de
Gêneros Alimentícios (Frutas, Verduras e Legumes) para a merenda escolar demandada
pela rede de ensino municipal em 2022, com entrega fracionada, de acordo com as
solicitações da Secretaria Municipal de Educação e em conformidade com o Edital e Termo
de Referência onde constam as demais especificações do objeto, do tipo menor preço por
item, em favor da empresa: GALETO LTDA - EPP, CNPJ. Sob o nº 23.190.666/0001-55,
situada na Av. Weimar Gonçalves Torres, 676, Centro, na cidade de Jateí/MS, os itens: nº
13797 no valor de R$ 5,98; 17177 no valor de R$ 5,74; 2141 no valor de R$ 4,57; 2140 no
valor de R$ 4,04; 2143 no valor de R$ 4,24; 2164 no valor de R$ 4,04; 2148 no valor de
R$ 8,44; 2149 no valor de R$ 4,84; 13784 no valor de R$ 4,39; 17182 no valor de R$ 4,14;
17180 no valor de R$ 5,59; 2162 no valor de R$ 6,19; 13999 no valor de R$ 3,87; 13799
no valor de R$ 6,59; 2154 no valor de R$ 4,89; 2155 no valor de R$ 8,59; 2248 no valor
de R$ 5,39; 13991 no valor de R$ 4,49; 2158 no valor de R$ 10,49. Da empresa
SUPERMERCADO JATEÍ LTDA, CNPJ Sob o nº 70.355.615/0001-16, situada na Av. Weimar
Gonçalves Torres, 496, Centro, na cidade de Jateí/MS, os itens 17595 no valor de R$ 8,19;
2142 no valor de R$ 8,89; 13977 no valor de R$ 15,49; 2235 no valor de R$ 9,19; 2159 no
valor de R$ 5,19; 17178 no valor de R$ 3,59; 2146 no valor de R$ 5,44; 2145 no valor de
R$ 5,28; 17179 no valor de R$ 8,69; 2147 no valor de R$ 4,59; 13793 no valor de R$ 7,49;
13796 no valor de R$ 23,79; 2152 no valor de R$ 2,69; 18102 no valor de R$ 5,99; 13798
no valor de R$ 6,99; 17181 no valor de R$ 15,29; 17129 no valor de R$ 5,99; 2244 no valor
de R$ 8,89; 2247 no valor de R$ 12,09; 13988 no valor de R$ 5,74; 2157 no valor de R$
6,99. Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os
seus efeitos legais.

JATEÍ/MS, 23 de maio de 2022.
ERALDO JORGE LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 304/2.021
PROC. ADM. Nº 0284/2021 TOMADA DE PREÇO Nº 0003/2021
P A R T ES
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - MS
Contratada: SOTRAM CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA
OBJETO
Constitui o Objeto do Termo Aditivo a alteração da Cláusula Nona - Do Prazo de Vigência
do Contrato Administrativo n° 0304/2021, em atendimento ao despacho do Prefeito
Municipal, para a contratação de empresa especializada para a execução de obras visando
a pavimentação asfáltica em vias do bairro copagril do município de Mundo Novo/MS
conforme memorial descritivo, de acordo com o contrato de repasse
895247/2019/mdr/caixa, celebrado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de
Mundo Novo/MS.
O prazo do Contrato será prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias, a contar do dia
09 de maio de 2022 até 08 de novembro de 2022.
Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº. 0304/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I c.c. § 2º da Lei Federal 8.666/93.
A S S I N A N T ES
Contratante: Valdomiro Sobrinho Brischiliari - Prefeito Municipal
Contratada: Luiz Gabriel de Souza - Administrador

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 49/2022

A Prefeitura Municipal de Mundo Novo/MS, através da Central Municipal de
Compras e Licitações, torna público aos interessados o resultado da licitação em tela,
sendo os itens adjudicados pelo Pregoeiro Oficial e o procedimento homologado pelo
Exmo. Senhor Prefeito, conforme parecer:

PROCESSO Nº: 0144/2022
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 0049/2022
OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE

VEÍCULO AUTOMOTOR 0KM PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MUNDO NOVO/MS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Vencedor(es): ENZO VEÍCULOS LTDA (CNPJ 05.950.849/0001-40), no Anexo
I/Lote 0001 - item: 1, totalizando R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais);
GUARA COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA (CNPJ 28.832.656/0001-90), no Anexo I/Lote 0001 -
item: 2, totalizando R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais);

Mundo Novo/MS, 20 de maio de 2022.
CASSIANO VIDOVIX

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública a retificação da LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE INSUMOS CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER DEMANDAS DA GERÊNCIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA 002/2022.

* DATA: A sessão acontecerá no dia 13/06/2022, às 09h00min (horário
Brasília/DF).* EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess. a partir de 31/05/2022.

Naviraí - 23 de maio de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2022

A Pregoeira da licitação, leva ao conhecimento dos interessados que o Edital do
Pregão Presencial nº 53/2022, Processo nº 102869/2022 - contratação de empresa
especializada para aquisição de equipamentos permanentes para atender as Unidade
Escolares deste município de Nova Andradina - MS, conforme C.I. nº 277/2022, conforme
especificado no Anexo I - termo de referência do Edital, cuja data de abertura estava
prevista para o dia 25/05/2022 às 08H00M (Horário Local), conforme publicado no Diário
Oficial do Município, ANO: VII - Nº 1336, Segunda - feira, 9 de maio de 2022.Tendo em
vista alteração no Edital fica prorrogado a data de abertura conforme segue: A abertura
dos envelopes será para o dia 06/06/2022 às 08H00M. Ficam ratificadas as demais
informações e o referido Edital, para as empresas que já o retiraram.

Nova Andradina - MS, 23 de maio de 2022.
EDNA DE SOUZA LIMA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVÍRIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Proc Adm N° 046-22 Data Abertura: 23/05/2022. Ás 09h00m(BR). Objeto:
"contratação de empresa para futura AQUISIÇÃO DE UMA PATRULHA MECANIZADA
(CAMINHÃO REFRIGERADOR) NO MUNICIPIO DE SELVIRIA - MS DE ACORDO COM O
CONVENIO Nº. 924953/2021 (Recurso Federal), conforme quantidades e especificações
constantes do Anexo I - Termo de Referência que integra o presente edital".
PARTICIPANTES: KCINCO CAMINHÕES E ONIBUS LTDA - CNPJ: 08.440.584/0001-28; AOKI
LTDA - CNPJ: 47.610.100/0001-01, VENCEDOR FINAL: KCINCO CAMINHÕES E ONIBUS LTDA,
Valor a ser Homologado: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais).

Selvíria - MS, 23 de maio de 2022.
JULIANO BARBOSA DOLORES

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

Repetição

PROCESSO Nº 421/2022 - REGISTRO DE PREÇO 046/2022
O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio da Pregoeira Bruna Letícia Alves de Souza, designada através da Portaria nº
010/2022, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade pregão
eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", regido pelo Decreto Municipal Nº
3.260/2020, Lei Federal Nº 10.520/2002, pelo disposto na Lei Federal Nº 8.666/1993, suas
alterações e Lei Complementar 123/2006 e posteriores alterações demais especificações e
condições constantes neste ato convocatório, visando registro de preços para futura
aquisição por sistema de consignação e comodato de órtese, prótese e materiais especiais
(OPME), padronizadas pela tabela SUS e não padronizadas pela tabela SUS, para realização
de cirurgias no Hospital Municipal de Chapadão do Sul, por um período de 12 meses, em
atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

Site e Data do Credenciamento e da Realização do Pregão: O credenciamento
e o recebimento das proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 10 de junho de
2022, as 15:00 (quinze) horas (BR), através do site bll.org.br.

O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail:
licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul (MS), 23 de maio de 2022.
BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA

Pregoeira

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PAC nº 026/2022.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de

expediente para a SEAAD e a SEMAS. Abertura: dia 09/06/2022 às 08:30h. -

Edital: www.licitacoes-e.com.br.

PATRÍCIA JULIANA BARRETO CORREIA OLIVEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-24T05:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




